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Organ Regional utvecklingsnämnd 

Plats Mälardalens universitet, lokal R1-131, Universitetsplan 1, Västerås 

Tidpunkt Torsdagen den 25 maj 2023, klockan 08.30-12.30 

 
Ledamöter Jenny Landernäs (M), Ordförande 
 Gunnar Björnstad (M) 
 Elin Granqvist (KD), 1:e vice ordförande 
 Richard Fallqvist (L) 
 Janeth Persson (SD) 
 Sven Fallgren (SD) 
 Karolina Myllergård (S), 2:e vice ordförande 
 Daniel Pettersson (S) 
 Marino Wallsten (S) 
 Malin Kauranen (S) 
 Magnus Ekblad (C) 
  

Ersättare Aurora Pirraku Eriksson (M) 
 Per Norin (KD) 
 Elisabeth Elander (L) 
 Håkan Malmström (SD) 
 Angelica Stigenberg (S) 
 Ann-Sofie Hesselbäck (S) 
 Felicia Granath (V) 
  

Övriga Maria Linder, regional utvecklingsdirektör 
 Simon Bölling, verksamhetschef regional utveckling 
 Elin Hellström, mötessekreterare 

 

1 Fastställande av föredragningslista 

Förslag till beslut 

1. Den preliminära föredragningslistan fastställs. 

2 Föregående protokoll 

Anmäls att protokoll från sammanträdet 2023-03-13 justerats i föreskriven ordning. 

3 Justering 

Förslag till beslut 

1. Richard Fallqvist utses att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 

4 Nästa sammanträde 

Nämnden beslutade, 2023-01-25 § 12, om lunch till lunch internat 26-27 september 
2023. Lunch till lunch internat föreslås nu ersättas av ordinarie nämnd den 26 
september klockan 09.00-12.00 samt efterföljande halvdag med fördjupning ibland 
annat RUS samt Kraftsamlingen. 
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Förslag till beslut 

1. Nästa sammanträde ska äga rum tisdagen den 26 september klockan 09.00. 

5 Muntlig information 

• Mälardalens Universitet 

• Bredbandsfrågor 

Bilaga 1 • Överenskommelse om samverkan för vuxnas psykiska ohälsa samt uppföljning 

av överenskommelse om samverkan för barn och unga 

6 Delårsrapport 1 2023 för Regionala utvecklingsförvaltningen 

RUF230038 

Bilaga 2 Ärendet i korthet 

Delårsrapport 1 till och med april 2023 redovisas.  

Förvaltningen prognostiserar ett helårsresultat för år 2023 på -1,5 miljon kronor, 
underskottet avser kostnader för mobilitetsstöd.  

Hållbarhet 
Miljöperspektiv 

Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser. 

Mänskliga rättigheter - prövning av barnens bästa 
Ärendet bedöms inte medföra en prövning av barnens bästa.  

Delårsrapport 1 2023 för Regionala utvecklingsförvaltningen redovisas. Rapporten 
omfattar delårsbokslut för perioden januari - april, helårsprognos samt belyser viktiga 
händelser inom verksamheten. 

Förslag till beslut 

1. Delårsrapport 1 2023 för Regionala utvecklingsförvaltningen godkänns och läggs 
till handlingarna. 

7 Yttrande över revisionsrapport Grundläggande granskning av styrelse och nämnder 2022 

RV230403 

Bilaga 3 a-b Revisionsrapport Grundläggande granskning av styrelse och nämnder 2022.  

Ett förslag till yttrande redovisas. 

Förslag till beslut 

1. Förslaget godkänns och överlämnas till regionens revisorer som regionala 
utvecklingsnämndens yttrande. 

8 Återrapportering RUN 8 - översyn egna regionala utvecklingsmedel 

RUF230079 

Bilaga 4 Regionala utvecklingsförvaltningen hanterar vissa regionala utvecklingsmedel som 
Region Västmanland beslutat att avsätta. Dessa används till medlemsavgifter, 
organisationsstöd och projektmedel för vissa regionala utvecklingsprojekt. Fördelning 
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av medlen beslutas årligen av Regionala utvecklingsnämnden och uppgår 2023 till 
totalt 14.2 miljoner kronor. 

I förvaltningsplanen för 2023 uppdrog Regionala utvecklingsnämnden till 
förvaltningen att genomföra en översyn av de egna regionala utvecklingsmedel, där 
effekt och nytta skulle belysas utifrån målen i den regionala utvecklingsstrategin, 
RUS. 

Under Q1-Q2 2023 har en översyn genomförts att utifrån en kvalitativ undersökning 
med frågeställningar både utifrån de nämnda kriterier i gällande regelverk samt 
fristående frågor om måluppfyllelse och uppnådd nytta i förhållande till vår regionala 
utvecklingsstrategi, RUS. Det har även i några fall genomförts muntliga intervjuer 
med tjänstemän och politik. 

Förslag till beslut 

1. Regionala utvecklingsnämnden godkänner rapport över uppdraget RUN8 – 
översyn egna regionala utvecklingsmedel. 

9 Återrapportering fördelning 1:1-anslag 

Bilaga 5 Regeringen tilldelar årligen en viss del av anslag 1:1 till regionalt utvecklingsansvariga 
i varje län. Anslag 1:1 Regionala tillväxtåtgärder är en finansieringskälla bland många 
andra för att bidra till måluppfyllelse i den regionala utvecklingsstrategin. Under 
anslag 1:1 ingår stöd till projekt, företagsstöd och kommersiell service. Anslaget gör 
det möjligt att finansiera regionala utvecklingsprojekt, medfinansiera större EU-
projekt, finansiera utveckling i företag och upprätthålla kommersiell service i länets 
landsbygder. 

Den redovisade rapporten redovisar hur Region Västmanlands anslag 1:1 är använt 
och fördelat under 2022. 

Förslag till beslut 

1. Informationen noteras. 

10 Beslut om projektmedelfrån anslag 1:1 till projektet Swedish Scaleups 

RUF230082 

Ärendet i korthet 
Create Business Incubator ansöker om 2 100 000 kronor från regionala projektmedel, 
anslag 1:1, för att genomföra projektet Swedish Scaleups under 2023–2026. Projektet 
ska ge innovativa små och medelstora företag i Västmanlands och Södermanland 
förutsättningar till en snabb tillväxt. Projektet ska också stärka 
innovationsstödsystemet kring tillväxtföretagen. 

Detaljerad beskrivning av ärendet 
Bakgrund 
Projektet är ett samverkansprojekt mellan fyra innovationsaktörer i Östra 
Mellansverige, ÖMS (UIC, Linköping Science Park, Inkubera och Create) Det bygger 
vidare på tre tidigare scaleup-projekt från 2014. Framtagna processer, arbetssätt, 
nätverk, samverkan etc. från tidigare projekt tas tillvara på och utvecklas vidare i 
detta projekt.  
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Projektmål och insatser 
Projekts övergripande mål är att bidra till ett konkurrenskraftigt och hållbart 
näringsliv genom att underlätta för en grön omställning och utveckling i nya och 
befintliga företag. Projektet kommer att: 

• jobba utifrån Östra Mellansverige (ÖMS) och respektive regions smart 
specialiseringsarbete, vilket innebär att erbjudanden behöver passa företag inom 
smart specialisering, 

• paketera och genomföra program och skräddarsydda insatser till företagen. 
Programmen (prescaleups, scaleups och deeptech program) utvecklas vidare från 
tidigare projekt. Fokus är på internationalisering, kompetensförsörjning, 
kapitalanskaffning och hållbarhet (social innovation och grön omställning) samt 

• stärka innovationsstödsystemet kring tillväxtföretagen genom att utveckla 
processer för samverkan mellan aktörer, främst projektparterna och Almi. 

Målgrupp 
Målgruppen är scaleup-företag i Västmanlands alla kommuner och inom ÖMS, d.v.s. 
företag med potential till stark tillväxt. Definitionen av scaleup är företag med hög 
innovationshöjd, dedikerat team, en affärsmodell som är skalbar och med en samlad 
potential att växa med minst 20% per år i 3 år. Totalt i ÖMS deltar 114 företag, varav 
15 i Västmanland. Hälften av företagen ska vara inom områdena för smart 
specialisering.  

RUS 
Projektets innehåll bedöms på längre sikt bidra till regional utvecklingsstrategis, RUS, 
målområde Ett nyskapande Västmanland genom hållbar tillväxt och delmålen #19 
Öka andelen sysselsatta och #20 God ekonomisk utveckling.  

Projektorganisation 
Projektet är ett delprojekt i en större ansökan med Linköping Science Park som 
huvudman. Create är projektägare /stödsökande för denna ansökan om 
projektmedel som avser Västmanlands och Sörmlands län i ÖMS-projektet. Create 
ingår i det större projektets styrgrupp och arbetsgrupper och ansvarar för 
genomförandet oh resultat i Västmanalnd. 

Budget 
Det övergripande ÖMS-projektet är på cirka 47,1 miljoner kronor. Finansiering 
kommer bland annat från Regionerna i ÖMS (12 Mkr) och ERUF (18,9 Mkr).  

Creates delprojekt (denna ansökan) är på 10 604 731 kronor. 2 100 000 kronor söks 
från Region Västmanland. Övrig finansiering kommer från ERUF (4,2 Mkr), Region 
Sörmland (1,2 Mkr), Eskilstuna kommun (0,9 mkr) och Create själva (2,2 Mkr).  

Verksamhetsmässiga/ekonomiska/juridiska konsekvenser och finansiering 
Projektmedel av den här typen lämnas ur 1:1-anslaget. Det aktuella bidraget ryms 
inom budget. Utbetalning till projektet görs via rekvisition där ersättning av 
projektets redovisade kostnader sker i efterhand. 
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Hållbarhet 
Miljöperspektiv 
Hållbarhetsanalyser och andra insatser ska ge verktyg och kunskap så att hållbarhet, 
inklusive cirkulära affärsmodeller, blir en integrerad del i företagen.  

Resor nationellt förekommer i projektet och belastar miljön.   

Mänskliga rättigheter - prövning av barnens bästa 
Projektet har ingen direkt påverkan på barn. 

Invånarperspektiv 
Projektet ska bidra till näringslivets långsiktiga konkurrenskraft. Det är viktigt för 
möjlighet till sysselsättning för invånarna i länet. Projektet ska också arbeta med 
jämställdhet i företagen, som en framgångsfaktor för tillväxt, vilket kan påverka 
företagens sammansättning av personal eller styrelse där invånare ingår. 

Uppföljning 
Projektet följs upp vid givna redovisningstillfällen i form av ekonomiska underlag, 
lägesrapporter samt avstämningsmöten. Vid projektslut görs en slutrapport. 

Förslag till beslut 

1. Regionala utvecklingsnämnden beviljar maximalt 2 100 000 kronor i 
projektmedel från anslag 1:1 till Create Business Incubator för genomförandet 
av projektet Swedish Scaleups, under åren 2023 - 2026. 

11 Beslut om projektmedel från anslag 1:1 till projektet Exportlyftet RES Västmanland och Örebro 
län 

RUF230084 

Ärendet i korthet 
Almi Företagspartner Mälardalen AB ansöker om 1 475 000 kronor från projektmedel 
anslag 1:1 för projektet Exportlyftet RES Västmanland och Örebro län 2023–2026, för 
perioden 2023-09-01 till 2026-10-31. RES står för Regional Exportsamverkan. 
Projektet ska bidra till att små och medelstora företag är bättre rustade att växa på 
en internationell marknad med hållbarhet som konkurrensfördel. Projektet 
finansieras till största del av Tillväxtverket, europeiska regionala utvecklingsfonden 
(ERUF) och är förenligt med regional utvecklingsstrategi, RUS.  

Detaljerad beskrivning av ärendet 
Bakgrund 
Exporten är viktig för Sverige som land och för vårt län. Kraven på exporterande 
företag ökar från kunder, leverantörer och samhället. Företag behöver se över sina 
strategier för att hitta nya marknader och nya leverantörer, som de behöver ha god 
kännedom om, samt sträva mot en långsiktig hållbar export med högre krav på 
hållbarhet. Många företag är medvetna om att de behöver förnyas och projektet ska 
ge dessa insatser för att möta utmaningarna. 

Almi Mälardalen har tillsammans med Handelskammaren Mälardalen tidigare drivit 
RES-projekt i Västmanlands och Örebro län. Genom samverkan inom RES har Almi 
startat upp och testat gemensamma arbetssätt och tjänster som kommit förtagen till 
del. Nu finns en möjlighet att skala upp RES erbjudanden för fler företag.  
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Projektmål 
Projektet ska bidra till att små och medelstora företag i Västmanland och Örebro län 
är rustade för att växa på en internationell marknad med hållbarhet som 
konkurrensfördel. Det nås genom fem delmål:  

1. Projektet har identifierat företag med exportmöjligheter. 

2. Projektet har nått fler exporterande företag. 

3. Stärkt exportförmågan och främjat möjligheter att skapa internationella affärer 
hos deltagande företag. 

4. Stärkt den operativa exportsamverkan med andra RES-organisationer i Östra 
Mellansverige, ÖMS. 

5. Stärkt den operativa internationaliseringssamverkan med systemaktörer 
verksamma inom respektive regions styrkeområden och ÖMS gemensamma 
utmaningsområden. 

Målgrupp 
Projektet vänder sig i första hand till små och medelstora företag i Västmanlands län 
och Örebro län med potential och vilja att växa internationellt. Företagen kan finnas i 
alla branscher och utvecklingsfaser, både varuexporterande och tjänste-
exporterande. Almi kommer i projektet se över hur tjänsteexporten, som är relativt 
låg i båda länen, kan stärkas. En specifik målgrupp är kvinnor som driver företag, för 
att nå fler än tidigare.   

En sekundär målgrupp är företagsfrämjande aktörer. Bland annat för att samordna 
insatser kring internationalisering regionalt men också för att inspireras från andra 
RES organisationer och förbättra de insatser/ tjänster som erbjuds i projektet. De 
kommunala näringslivsenheterna är viktiga för nå fler företag med exportpotential. 

Insatser 
Insatserna i projektet består av seminarier, exportnätverk, hållbarhetsanalyser, 
fördjupade insatser kring export med affärsresor utomlands, samverkansaktiviteter 
med kommunala, regionala, ÖMS-regionala, nationella och internationella 
organisationer.  Cirka 250 företag förväntas delta i projektets insatser, där cirka150 
finns i Västmanland.  

RUS 
Projektet ligger i linje med RUS målområde Ett nyskapande Västmanland genom 
hållbar tillväxt, där det framgår att Västmanland ska fortsätta vara ett framträdande 
exportlän genom att fler av länets företag inkluderas i de globala värdekedjorna och 
antalet exporterande företag ökar. Det bidrar till delmål 15 Öka antalet exporterande 
företag.  

Projektorganisation 
Almi Mälardalen är projektägare och genomför projektet tillsammans med 
Handelskammaren Mälardalen. En operativ projektgrupp genomför företagsnära 
insatser. En styrgrupp tillsättas som följer projektets mål och resultat. 
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Budget 
Projektets totala budget är 7,3 miljoner kronor. 1 475 000 kronor söks från Region 
Västmanland. 2,2 miljoner kronor söks från Tillväxtverket, 2,9 miljoner kronor från 
ERUF, 725 000 kronor från Region Örebro län samt 50 000 kronor från Almi 
Mälardalen själva. 

Verksamhetsmässiga/ekonomiska/juridiska konsekvenser och finansiering 
Projektmedel av den här typen lämnas ur 1:1-anslaget. Det aktuella bidraget ryms 
inom budget. Utbetalning till projektet görs via rekvisition där ersättning av 
projektets redovisade kostnader sker i efterhand. 

Hållbarhet 
Miljöperspektiv 
Projektet ska bidra till ökad kunskap och utveckling hos företagen för att minska dess 
klimat och miljöpåverkan vid export och internationell handel. Företag med 
miljörelaterade exportmöjligheter ska identifieras och erbjudas insatser i projektet.  

Mänskliga rättigheter - prövning av barnens bästa 
Projektet har ingen direkt påverkan på barn. 

Invånarperspektiv 
Projektet ska bidra till näringslivets långsiktiga konkurrenskraft. Det är viktigt för 
möjlighet till arbetsställen, utbud och sysselsättning för invånarna i länet. 

Uppföljning 
Projektet följs upp vid givna redovisningstillfällen i form av ekonomiska underlag, 
lägesrapporter samt avstämningsmöten. Vid projektslut görs en slutrapport. 
Projektet upphandlar en följeforskare som följer upp projektet. 

Förslag till beslut 

1. Regionala utvecklingsnämnden beviljar totalt 1 475 000 kronor i projektmedel 
från anslag 1:1 till Almi Mälardalen för genomförande av projekt Exportlyftet 
RES Västmanland och Örebro län, under åren 2023 - 2026. 

12 Beslut om projektmedel från anslag 1:1 till projektet Elsmarta Östra Mellansverige 

RUF230102 

Ärendet i korthet 
Region Örebro län ansöker om 1 888 584 kronor från projektmedel anslag 1:1 till 
projektet Elsmarta Östra Mellansverige för perioden 2023-10-01 till 2026-11-30. 
Projektet syftar till att stärka den regionala förmågan att möta de utmaningar som 
kommer av förändrade energisystem. Projektet finansieras av europeiska regionala 
utvecklingsfonden (ERUF) och är förenligt med Västmanlands regionala 
utvecklingsstrategi. 

Detaljerad beskrivning av ärendet 
Bakgrund 
Elnätskapacitetsbrist har blivit en högaktuell fråga och anses idag vara en 
begränsande faktor för att driva, utveckla och etablera företag, men även för 
bostadsbyggande och andra kommunala funktioner. Ökad elektrifiering och 
omställning till fossilfritt ökar behovet av elproduktion, samtidigt finns brister i 
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dagens till viss del utdaterade elsystem och överföringskapaciteten av producerad el 
inom Sverige. 

Projektet bygger vidare på ett tidigare projekt Elkapacitet och effektanvändande i 
Östra Mellansverige, ÖMS Inklusive i Västmanland. Genom tidigare projektet finns nu 
mer kunskap om vad kommunerna behöver arbeta med för att hantera utmaningar 
kopplade till elkapacitet. I detta nya projekt är stödet till kommunerna mer 
omfattande och tidsperioden är också drygt det dubbla mot det tidigare projektet för 
att nå verkliga resultat. 

Projektmål 
Projektets mål att stärka den regionala förmågan att möta de utmaningar som 
kommer av ett energisystem under förändring. Följande delmål ska leda till 
projekmålet: 

• stärkt regional samverkan i energifrågor, 

• stärkta förutsättningar för kommuner att involvera elnätskapacitetsfrågor i 
kommunala planer och strategier samt 

• stärkta möjligheter för effektivare energianvändning hos kommunala 
verksamheter.  

Målgrupp och insatser 
Projektet vänder sig till tjänstepersoner inom offentlig verksamhet i ÖMS, på 
kommunal och regional nivå. Bland annat näringslivschefer, energistrateger och 
samhällsplanerare. De kommer i projektet få stöd i exempelvis i dialoger med 
nätägare för att förstå hur energikapaciteten ser ut samt vad som krävs för att 
planera för framtiden. Kommuner får också hjälp med att identifiera vilka åtgärder 
som kan göras för att öka effektiviteten och frigöra nätkapacitet på kort sikt. 
Projektet ska stödja i att ta fram regionala prognoser och analyser, ex hur 
elektrifiering av transporter påverkar elnätskapaciteten. Även kunskap byggs upp om 
olika planeringsunderlag, ex översikts-, detalj - och nätutvecklingsplaner kopplat till 
elförsörjning och -kapacitet. 

För att lösa utmaningarna med ett energisystem under förändring krävs ökad 
samverkan mellan offentliga aktörer, akademi och näringsliv. Tjänstepersoner inom 
dessa är en viktig del i projektet, särskilt de inom länets Effekt Forum som ser positivt 
på projektet. 

RUS 
Projektet bidrar till regional utvecklingsstrategis, RUS, målområde Ett tillgängligt 
Västmanland och delmål 13 Öka produktionen av fossilfri och förnybar energi. Även 
till ett Nyskapande Västmanland och delmål 20 God ekonomisk utveckling, då det 
står i delområdet att insatser för stärkt energiförsörjning är centrala för att skapa 
förutsättningar för investeringar etc.  

Projektorganisation 
Projektet har energikontoret inom Region Örebro län som projektägare. De driver 
projektet tillsammans med Energikontoret i Mälardalen, som säkerställer insatser 
och resultat i Västmanland, Uppsala och Sörmland, samt Energikontoret i 
Östergötland.  
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Budget 
Projektets totala budget är cirka 19 miljoner kronor. 1 888 584 kronor söks från 
Region Västmanland. 7,6 miljoner kronor söks från ERUF. Resterande medel söks från 
region-organisationerna i ÖMS, Länsstyrelsen i Östergötland samt Energikontoret i 
Mälardalen. 

Verksamhetsmässiga/ekonomiska/juridiska konsekvenser och finansiering 
Projektmedel av den här typen lämnas ur 1:1-anslaget. Det aktuella bidraget ryms 
inom budget. Utbetalning till projektet görs via rekvisition där ersättning av 
projektets redovisade kostnader sker i efterhand. 

Hållbarhet 
Miljöperspektiv 
Projektet ska bidra till ökad kunskap och utveckling hos det offentliga för en 
effektivare elförsörjning och ny elproduktion som säkerställer att 
växthusgasutsläppen inte ökar för dess klimat och miljöpåverkan.  

Mänskliga rättigheter - prövning av barnens bästa 
Projektet har ingen direkt påverkan på barn. På lång sikt kan effekterna av projektet 
med fossilfri elproduktion påverka den ekologiska miljön barn växer upp i. 

Invånarperspektiv  
Projektet ska bidra till en långsiktig hållbar elförsörjning i länet. På lång sikt påverkar 
det många olika områden som påverkar invånare på olika sätt, t ex företagandet, 
bostads-byggandet, att resa hållbart i vårt län. 

Uppföljning 
Projektet följs upp vid givna redovisningstillfällen i form av ekonomiska underlag, 
lägesrapporter samt avstämningsmöten. Vid projektslut görs en slutrapport. 

Förslag till beslut 

1. Regionala utvecklingsnämnden beviljar totalt 1 888 584 kronor i projektmedel 
från anslag 1:1 till Region Örebro län för projektet Elsmarta Östra Mellansverige 
för åren 2023 – 2026. 

13 Beslut om projektmedel från anslag 1:1 till Almi Mälardalen och projektet Framgångslyftet 

RUF230059 

Ärendet i korthet 
Almi Företagspartner Mälardalen AB ansöker om projektmedel ur anslag 1:1 om 4 
607 432 kronor för projektet Framgångslyftet, för perioden 2023-07-01 till 2026-09-
30. Projektet syftar till att stödja små och medelstora företag i deras omställnings- 
och utvecklingsarbete, för att dessa ska bli mer hållbara och långsiktigt 
konkurrenskraftiga. Projektet finansieras av europeiska regionala utvecklingsfonden 
(ERUF) och är förenligt med Västmanlands regionala utvecklingsstrategi.  

Detaljerad beskrivning av ärendet 
Bakgrund 
Framgångslyftet är det femte i raden av tidigare EU-finansierade ”pärlbandsprojekt” 
från 2009. Dessa har genomförts för att utveckla små och medelstora företag (SMF) 
och bidra till tillväxt (omställning och anställda). Projekten har genomförts i 
samverkan mellan Almi-bolagen i Östra Mellansverige (ÖMS). Under det nuvarande 
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projektet som snart avslutas, Smart Tillväxt, har Almi stärkt sin förmåga att nå fler 
företagsgrupper, främst kvinnoledda företag. Rådgivningstjänsterna har utvecklat 
och nått företag med behov inom hållbarhet, omställningsförmåga, digitalisering och 
kompetensförsörjning. 

I detta nya projekt ligger fokus på utmaningsområdena i ÖMS: smart industri, 
morgon-dagens energilösningar, hållbar livsmedelsförsörjning, Life science och e-
hälsa. Projektet avser möta utmaningarna i dessa områden med olika 
affärsutvecklingsinsatser till SMF. Projektet ska dra nytta av kompetensen inom 
länets styrkeområden energi, automation, järnväg och välfärdsteknik. Projektet 
arbetar också vidare med att stärka jämställdhets-arbetet och Almis roll och insatser 
kring kompetensförsörjning. 

Framgångslyftet är liksom tidigare ett projekt där samtliga Almibolag i ÖMS ingår. 
Denna ansökan från Almi Mälardalen avser finansiering av Örebro och Västmanlands 
del i ÖMS-projektet. 

Projektmål 
Projektet ska bidra till att stärka ett konkurrenskraftigt och hållbart näringsliv genom 
att underlätta för en grön omställning och utveckling i företagen. Mer specifikt:  

• deltagande företag har utvecklat sin förmåga till omställning. 

• Almi har stärkt förmågan att samverka och agera inom smart specialisering 
(utmanings-och styrkeområden) och innovationsstödssystemet.  

• Almi har stärkt förmågan att jobba med jämställdhet.  

• fler kvinnor drar nytta av stödsystemet, fler kvinnor driver växande företag, fler 
företag ser över sina strategier och målsätter sitt arbete inom jämställdhet. 

Målgrupp 
Små- och medelstora företag med hållbar tillväxtpotential eller med behov av 
förnyelse/ omställning i samtliga kommuner i Västmanlands och Örebro län. 80 % av 
deltagande företag ska kopplas mot utmaningsområden genom att de verkar inom 
eller kan dra nytta av kompetensen som finns inom områdena. Minst 440 unika 
företag varav 30 % är kvinnoledda och 10% utlandsfödda, ska erbjudas fördjupade 
insatser. 

Insatser 
Insatser efter inledande behovsanalys består av olika sorters individuella och 
grupprådgivningar samt företagsanalyser. Detta inom områden som hållbarhet, 
ekonomi/lönsamhet, affärsmodeller, förändringsledning och kompetensförsörjning. 
Därtill ingår en del samverkansaktiviteter för att koppla ihop rådgivningen med 
aktörer och företag inom utmanings-/styrkeområden med målet att dra nytta av 
regionens kompetenser och skapa ett mer effektivt stödsystem. 

RUS 
På sikt ska projektet bidra till tillväxt och konkurrenskraft samt skapandet av cirka 
440 arbetstillfällen. Projektet bedöms bidra till RUS målområde Ett nyskapande 
Västmanland genom hållbar tillväxt och delmålen #19 Öka andelen sysselsatta och 
#20 God ekonomisk utveckling. 
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Projektorganisation 
Projektet är ett delprojekt i en större ansökan till ERUF (Tillväxtverket) med Almi 
Östergötland som huvudman och huvudprojektledare. Almi Mälardalen ingår i det 
större projektets styrgrupp, bestående av VD för respektive organisation och 
representanter från regionalt utvecklingsansvariga. Almi Mälardalen har en 
projektledare och en operativ arbetsgrupp av rådgivare som säkerställer leverans i 
länet.  

Budget 
Projektets totala budget är cirka 25,3 miljoner kronor. 4 607 432 kronor söks från 
Region Västmanland. 9,2 miljoner kronor erhålls från ERUF, 4,6 miljoner från Region 
Örebro län och resterande medel kommer från Almi Mälardalen samt medverkande 
företag. 

Verksamhetsmässiga/ekonomiska/juridiska konsekvenser och finansiering 
Projektmedel av den här typen lämnas ur 1:1-anslaget. Det aktuella bidraget ryms 
inom budget. Utbetalning till projektet görs via rekvisition där ersättning av 
projektets redovisade kostnader sker i efterhand. 

Hållbarhet 
Miljöperspektiv 
Projektet ska bidra till ökad kunskap och utveckling hos företagen för dess klimat och 
miljöpåverkan.  

Mänskliga rättigheter - prövning av barnens bästa 
Projektet har ingen direkt påverkan på barn. Indirekt kan effekterna av projektet med 
grön omställning påverka den ekologiska miljön barn växer upp i. 

Invånarperspektiv 
Projektet ska bidra till näringslivets långsiktiga konkurrenskraft. Det är viktigt för 
möjlighet till arbetsställen, utbud och sysselsättning för invånarna i länet. 

Uppföljning 
Projektet följs upp vid givna redovisningstillfällen i form av ekonomiska underlag, 
lägesrapporter samt avstämningsmöten. Vid projektslut görs en slutrapport. 

Förslag till beslut 

1. Regionala utvecklingsnämnden beviljar totalt 4 607 432 kronor i projektmedel 
från anslag 1:1 till Almi Mälardalen och projektet Framgångslyftet för åren 2023 
– 2026. 

14 Beslut om projektmedel från anslag 1:1 till Almi för projektet Grönt och energieffektivt näringsliv 
i ÖMS 

RUF230101 

Ärendet i korthet 
Almi Företagspartner Mälardalen AB ansöker om 1 844 291 kronor från projektmedel 
anslag 1:1 för projektet Grönt och energieffektivt näringsliv i Östra Mellansverige, 
ÖMS, under perioden 2023-09-01 till 2026-10-31. Projektet genomförs av Almi och 
Energikontoren och ska med rådgivningsinsatser främja energieffektivitet i små och 
medelstora företag i Östra Mellansverige. Projektet finansieras också av europeiska 
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regionala utvecklings-fonden. Projektet är förenligt med regional utvecklingsstrategi, 
RUS. 

Detaljerad beskrivning av ärendet 
Bakgrund 
Historiskt sett har energifrågan inte varit något som företag generellt sett behövt ta 
särskilt stor hänsyn till. Markant ökning i energipriser och ökat hållbarhetsfokus har 
ändrat på detta. Behovet som både företag själva och aktörer inom främjarsystemet 
identifierar är att företagen saknar kunskapen och kompetensen inom energi-
effektivisering och energioptimering. Pågående projekt, Hållbar Omställning i ÖMS, 
har påbörjat arbetet med att stödja företag med energieffektivisering. Behovet är 
fortsatt stort och detta projekt tar arbetet vidare. Projekt avser att fortsätta öka 
kompetens och koppla energiinvesteringar till företagens affärsutveckling samt 
stödja företagen längre än tidigare - även stöd när företagen genomför förslagna 
insatser för energieffektivisering. Samverkan mellan Almi och Energikontoren ska 
utvecklas färdigt.  

Projektmål 
Energikontorens och Almis respektive kärnkompetens inom energi och 
företagsutveckling har försett företag i ÖMS med gemensamma insatser och med det 
bidragit både till att främja energieffektivitet i utvecklingen av företag och samtidigt 
genom parternas samverkan effektiviserat företagens tillgång till stödsystemet på ett 
mer samordnat sätt. Följande delmål leder till projektmålet: 

1. Deltagande företag har ökat sin kunskap, handlingskraft och incitament för 
hållbarhetsarbete, energieffektivisering och -optimering och kopplat detta till 
affärsnytta. 

2. Energikontoren och Almi har genom sin samverkan, gemensamma arbetssätt och 
verktyg bidragit till kapacitetsstärkande i främjarsystemet. 

3. Projektets insatser riktat till företag och näringslivsutvecklande aktörer har främjat 
intresse och kunskap för energieffektivisering i små- och medelstora företag i ÖMS. 

Målgrupp 
Den primära målgruppen är små- och medelstora företag (SMF) i alla branscher i 
samtliga kommuner i Västmanland och resterande ÖMS. Det kan vara företag som 
behöver mer kunskap om energieffektivisering generellt eller som vill genomföra 
reella insatser kopplat till energieffektivisering och vill få handfast stöd i 
genomförandet samt hjälp att se energifrågan i företagets hela hållbarhetskontext 
och de olika ekonomiska handlingsalternativen. Minst 225 företag ska nås med 
djupare insatser.  

Insatser 
Projektets insatser handlar framför allt om: 

• Kunskapsseminarier, företagsspecifika analyser och stöd i genomförande av 
energieffektivisering i SMF.  

• Rådgivning och workshops till enskilda företag om hållbarhet, lönsamhet/ ekonomi 
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• Almi och Energikontorens ska färdigställa gemensamma arbetsprocesser och 
verktyg, som effektivt svara upp på företags utmaningar och behov. 

• Kunskapshöjande aktiviteter om energieffektivisering och -optimering i SMF till 
andra näringslivsfrämjande aktörer som kommer i kontakt med målgruppen. 

Projektorganisation 
Projektet genomförs av samtliga Almi-organisationerna och Energikontoren i ÖMS. 
Almi Mälardalen är projektägare och som tillsammans med Energikontoren 
Mälardalen genomför insatser i Västmanland. En styrgrupp med respektive VD / 
verksamhetsledare samt en projektgrupp med delprojektledare säkerställer 
projektets insatser och mål. 

RUS 
Projektet bidrar till hållbarhetsarbetet och energieffektivisering i SMF, och bättre 
företagsfrämjande system kring detta. På sikt påverkar det att fler företag genomför 
energibesparande åtgärder. Det i sin tur påverkar energitillgången i länet och minskar 
utsläppen av växthusgaser. I RUS beskrivs att insatser för stärkt energiförsörjning är 
en förutsättning för hållbar tillväxt. Beskrivs även som ”Ett grönare Västmanland 
investerar i energiomställningen med fossilfria och förnybara energikällor och driver 
klimatarbete för en hållbar utveckling i hela länet”. Projektet bedöms bidra till delmål 
#13 Öka produktionen av fossilfri och förnybar energi och #20 God ekonomisk 
utveckling. 

Budget 
Projektets totala budget är 17 313 940 kronor. 1 844 291 kronor söks från Region 
Västmanland. Resterande finansiering söks från ERUF med 6,9 miljoner kronor och 
andra regionorganisationer, Almi och Energikontoren skjuter till 8,5 miljoner kronor. 

Verksamhetsmässiga/ekonomiska/juridiska konsekvenser och finansiering 
Projektmedel av den här typen lämnas ur 1:1-anslaget. Det aktuella bidraget ryms 
inom budget. Utbetalning till projektet görs via rekvisition där ersättning av 
projektets redovisade kostnader sker i efterhand. 

Hållbarhet 
Miljöperspektiv 
Projektet ska bidra till ökad kunskap och utveckling hos företagen för att minska 
deras energiförbrukning, vilket bidrar till att minska klimat och miljöpåverkan. 
Projektets genomförande innebär en del resor till företag, vilka i första hand ska 
genomföras fossilfritt.  

Mänskliga rättigheter - prövning av barnens bästa 
Projektet har ingen direkt påverkan på barn. 

Invånarperspektiv  
Projektet bidrar på längre sikt till minskad energiförbrukning och möjligen bättre 
tillgång till el för invånare. Bättre hållbarhet i företagen påverkar också företagens 
konkurrenskraft med möjligheter till fortsatta arbetstillfällen för invånarna i länet. 
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Uppföljning 
Projektet följs upp vid givna redovisningstillfällen i form av ekonomiska underlag, 
lägesrapporter samt avstämningsmöten. Vid projektslut görs en slutrapport. 
Projektet upphandlar en följeforskare som följer upp och rapporterar projektet. 

Förslag till beslut 

1. Regionala utvecklingsnämnden beviljar totalt 1 844 291 kronor i projektmedel 
från anslag 1:1 till Almi Mälardalen för genomförande av projektet Grönt och 
energieffektivt näringsliv i Östra Mellansverige, under åren 2023 - 2026. 

15 Beslut om projektmedelfrån anslag 1:1 till projektet Elektrifiering - hållbar omställning, 
innovation och tillväxt 

RUF230115 

Ärendet i korthet 
Mälardalens universitet (MDU) ansöker om 4 500 000 kronor från projektmedel 
anslag 1:1 för projektet Elektrifiering - hållbar omställning, innovation och tillväxt, för 
perioden 

2023-09-01 till 2027-02-28. Projektet ska driva på samhällsutvecklingen och stärkt 
global konkurrenskraft för företag kring omställningen till elektrifiering, främst inom 
energi och transportsektorn. Detta genom att fortsatt utveckla en stark nod 
(Electrification Hub), som i samarbete med andra organisationer stöttar innovation 
och utveckling kring elektrifiering. Projektet finansieras till största del av 
Tillväxtverket, Europeiska regionala utvecklingsfonden och är förenligt med RUS.  

Detaljerad beskrivning av ärendet 
Bakgrund 
En omfattande industriell omställning till elektrifiering sker. Inte minst inom 
transporter där flera tunga fordonstillverkare tar beslut om att endast ha 
elektrifierade fordon år 2030. Stora globala investeringar görs i infrastruktur och helt 
nya sektorer och företag växer fram, till exempel inom batterier. Affärsmöjligheter 
finns för företag inom regionen. Inom Östra Mellansverige (ÖMS) finns starka 
forsknings- och utbildningsmiljöer inom elektrifiering som behöver fortsätta 
utvecklas, där samarbeten mellan industri och forskning både kan påskynda 
implementeringen av lösningar och utveckla utbildningars relevans för 
omställningen. För att tillvarata innovations- och affärsmöjligheterna internationellt 
behövs också ett fokuserat internationaliseringsarbete.  

Denna projektansökan bygger vidare på ett tidigare projekt, Electrification Hub, 
under 2021 tom april 2023, medfinansierat av Region Västmanland med 4,5 Mkr. Det 
projektet har bland annat lett till att forskningssamarbeten har inletts och fått 
finansiering, ett strategiskt arbete med konkreta kompetenssatsningar har initierats, 
startups har inlett samarbete med stora företag samt processer tagits fram för 
fortsatt arbete. Idag finns det en organisation för arbetet att bygga vidare på. 
Samtliga delar kommer utvecklas vidare i projektet som denna ansökan avser. 

Nytt i detta projekt är internationaliseringsarbetet som skapar möjligheter för nya 
marknader och etableringar av företag, fördjupningen av forskning och innovation 
inom MDU samt att arbetet går från uppstartsfas till en tydligare genomförandefas.   
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Projektmål 
Små och medelstora företag inom elektrifiering har stärkt sin förmåga till innovation, 
affärer samt attraktionskraft i en global värld, genom att Electrification Hub 
utvecklats till en viktig nationell partner, som i samverkan med omgivande 
innovationsstödsystem skapat och erbjudit väsentliga stödstrukturer till företag för 
att driva på elektrifierings-omställningen. Projektmålet uppnås genom dessa delmål:  

1. Ökat antal forsknings- och innovationssamarbeten nationellt och internationellt 
inom elektrifiering mellan forskningsmiljöer, små och medelstora företag och andra 
organisationer. Detta inkluderar möjligheter till offentlig finansiering och att fler 
företag nyttjar testanläggningar för att får fram nya lösningar inom 
elektrifieringsområdet. 

2. Regionala och nationella offentliga aktörer har utvecklat stödstrukturer som bidrar 
till samarbeten mellan innovativa spetsföretag och etablerade företag inom 
elektrifiering. 

3. Företag i ÖMS har stärkt förmåga att skala upp sina verksamheter. 

4. Aktörer i ÖMS innovationsstödsystem har stärkt förmåga och arbetssätt för 
nyetableringar samt uppskalningen av små och medelstora företag inom 
elektrifiering. 

5. Företag inom ÖMS, med koppling till elektrifiering, har stärkt förmåga att arbeta 
med strategisk kompetensförsörjning: att attrahera, behålla och utveckla kompetens. 

6. Bättre matchning mellan företags kompetensbehov och tillgängligt 
kompetensutbud. 

7. Regionala och nationella offentliga aktörer har utvecklat stödstrukturer för att 
attrahera, ta emot, behålla, utveckla kompetenta individer till företag inom 
elektrifiering. 

Målgrupper som tar del av projektets insatser 
Den främsta målgruppen är nya och befintliga små och medelstora företag som är 
viktiga för utvecklingen av elektrifieringsvärdekedjans olika delar, såsom elektronik, 
elkrafts- och fordonskomponenter, laddinfrastruktur, lagring, styrsystem med mera. 

En andra målgrupp är företag som levererar varor och tjänster kring elektrifierade 
transporter, till exempel transportörer, logistikföretag. En tredje målgrupp är 
akademin och offentliga aktörer i ÖMS innovationsstödsystem.  

Insatser 
Mest resurser läggs på samarbeten mellan akademi och företag, bland annat att: 

- matcha företag och forskare utifrån gemensamma utvecklingsområden, identifiera 
och genomföra förstudier och utvecklingsprojekt i företagen. 

- paketera och marknadsföra test- och verifieringsanläggningar inom elektrifiering. 

- testa nya lösningar i verkliga miljöer med kund och leverantörer inom t ex smarta 
nät, energilager, laddnings- och mobilitetslösningar, logistik och transporter. 
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- genomföra processer där innovativa spetsföretag hittas och skapar samarbeten 
med etablerade företag.  

Exempel på andra insatser:  genomföra internationella elektrifieringsinitiativ med 
företag, arbete för att attrahera bolag inom elektrifiering till ÖMS, 
talangattraktionsarbete, samt att tillsammans med utbildningsanordnare utveckla 
kurser baserat på företagens behov. 

Minst 350 organisationer förväntas delta i projektets olika insatser.  

RUS 
Projektet bedöms ha påverkan på RUS målområde Ett nyskapande Västmanland 
genom hållbar tillväxt. Samarbeten inom elektrifiering förväntas driva på 
utvecklingen av fossilfri transportsektor, nya mobilitetslösningar och energilösningar, 
med Västmanland som nod för utvecklingen. Länets och ÖMS-regionens 
styrkeområden bidrar till utvecklingen. 

Projektorganisation 
Projektet drivs som en del av Akademin för ekonomi, samhälle och teknik vid MDU. 
Det genomförs av projektledare och specialistkompetenser som anställs eller 
upphandlas. Nytt är en betydande förstärkning av personal från MDU, särskilt kring 
forsknings-samarbeten och kompetensförsörjning. Projektet kommer ha en styrgrupp 
med personer från industrin, forskning och offentlig sektor (även från Region 
Västmanland).  

Budget 
Projektets budget är 39 833 401 kronor. 4 500 000 kronor söks från Region 
Västmanland. 15 900 000 kr söks från ERUF. Resten kommer från MDU (personal) 
med 10 400 000 kr, Electrification Hub 6 000 000 kr, Västerås Stad och Örebro 
Universitet med 3 000 000 kr.  

Verksamhetsmässiga/ekonomiska/juridiska konsekvenser och finansiering 
Projektmedel av den här typen lämnas ur anslag 1:1. Det aktuella bidraget ryms inom 
budget. Utbetalning görs via rekvisition där ersättning av projektets redovisade 
kostnader sker i efterhand. 

Hållbarhet 
Miljöperspektiv 
Ytterst kan projektet med dess fokus på elektrifiering av transporter bidra till 
minskade utsläpp av växthusgaser. Lösningar, samarbeten och affärer för detta 
genomförs under projektet, liksom att påverka olika aktörer att investera i ren energi.  

Mänskliga rättigheter - prövning av barnens bästa 
Projektet har ingen direkt påverkan på barn. 

Invånarperspektiv 
Projektet ska bidra till näringslivets långsiktiga konkurrenskraft. Det är viktigt för 
möjlighet till arbetsställen, utbud och sysselsättning för invånarna i länet. Även 
infrastruktur för transportlösningar och minskade utsläpp påverkar invånarna på en 
längre sikt. 
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Uppföljning 
Projektet följs upp vid givna redovisningstillfällen i form av ekonomiska underlag, 
lägesrapporter och avstämningsmöten. Vid projektslut görs en slutrapport. Projektet 
upphandlar en lärande utvärderare som följer projektets insatser och resultat. 

Förslag till beslut 

1. Regionala utvecklingsnämnden beviljar maximalt 4 500 000 kronor i 
projektmedel från anslag 1:1 till Mälardalens universitet för genomförande av 
projektet Elektrifiering - hållbar omställning, innovation och tillväxt, under 
2023–2027. 

16 Extra anslag Almi företagspartner i Mälardalen AB 

Sammanfattning 
Nuvarande lågkonjunktur påverkar i olika grad länets företag. Det finns många 
företag som har uppskjutna skatter sedan pandemin som nu ska betalas tillbaka, likt 
de tidigare beviljade brygglån hos Almi Företagspartner i Mälardalen AB (fortsatt 
Almi) som ska amorteras. Många av företagen har dessutom inte hunnit bygga upp 
en buffert efter pandemin. Parallellt har de privata bankerna blivit betydligt mer 
försiktiga, vilket drabbar de flesta små- och medelstora företag, främst de som ska 
starta eller nyligen har startat. Almis prognos är att den negativa utvecklingen 
kommer att fortsätta. Sammantaget skapar det en större efterfrågan av ekonomisk- 
och finansiell rådgivning hos Almi, vilket kommer innebära ett utökat behov av att 
resurssätta verksamheten med denna kompetens 

Beskrivning av ärendet 
Almi upplever ett kraftigt ökat tryck på verksamheten i samband med en allt högre 
inflation, stigande räntor, höga energi- och bränslepriser, stora leveransutmaningar 
etcetera. Det finns därutöver många företag som har uppskjutna skatter sedan 
pandemin som nu ska betalas tillbaka, likt de tidigare beviljade brygglån hos Almi 
som ska amorteras. Många av företagen har dessutom inte hunnit bygga upp en 
buffert efter pandemin. Det medför betydande utmaningar och slår hårt mot länets 
små- och medelstora företag.  

Almis prognos är att den negativa utvecklingen kommer att fortsätta. De branscher 
som har det tuffast är besöksnäring, inklusive restaurang/hotell, handel, bygg och 
tjänsteföretag. Oberoende av bransch, kämpar även företag i tidiga skeden. De som 
är beroende av nytt ägar- eller riskkapital har mycket svårt att hitta sådant. Här 
återfinns en stor andel av Almis kunder. Parallellt har de privata bankerna blivit 
alltmer restriktiva, vilket drabbar de flesta små- och medelstora företag, främst de 
som ska starta eller nyligen har startat upp sin verksamhet. Allra svårast är det för 
företagen där avståndet till tätort är som längst.  

Under perioden november 2022 till januari 2023 ser Almi ett ökat tryck inom följande 
områden;  

• Ansökningar av nya lån, 60 per månad mot cirka 25 per månad 

• Ansökningar av uppskov på befintliga krediter har ökat med 300%, jämfört med en 
mer normal period 
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• Behovet av rådgivning kring ekonomi/lönsamhet har ökat. De har ett inflöde via 
Almi.se på 60 ärenden i månaden, jämfört med en mer normal månad när det ligger 
på tio 

• Antalet obeståndsärenden i Almi har successivt ökat. Januari 2023 är den månad 
med flest ärenden under Almi Mälardalens historia 

Genom en förstärkning av tre rådgivare beräknas Almi kunna hantera inkommande 
flöden av låneansökningar, uppskovsansökningar samt behov av rådgivning avseende 
ekonomi/lönsamhet. Med fokus på företag inom de mest utsatta branscherna samt 
på företags utsatthet baserad på dess skede, kommer Almi att bedriva uppsökande 
verksamhet i såväl Västmanlands som Örebro län. I vissa fall avser rådgivningen 
omställning, i andra fall är den mer inriktad mot företag i kris, som är nära obestånd. 

Målet med det extra uppdraget är att små och medelstora företag i Västmanlands- 
och Örebro län ska lyckas ställa om efter nya förutsättningar i omvärlden och 
därigenom stärka sin konkurrenskraft och överleva denna lågkonjunktur. 

Verksamhetsmässiga/ekonomiska/juridiska konsekvenser och finansiering 
Almi äskar 3 mkr i extra medel för 2023–2024. Efter dialog med övriga ägare, dvs 
Region Örebro län och staten, är vi överens om att gå in med ett ägartillskott på 2 
mkr 2023. Fördelning utifrån ägarandel innebär i detta fall därmed 1 mkr från staten 
och 500 tkr från respektive region. 

Finansiering sker genom en omprioritering inom befintlig budgetram för Regionala 
utvecklingsförvaltningen som innebär att en tänkt rekrytering till verksamheten 
Samhällsutveckling skjuts på framtiden. 

Miljöperspektiv 
Hållbarhetsperspektivet ingår som en viktig komponent i alla delar av Almis 
verksamhet, inte minst inom rådgivningsdelen. I dagsläget finns en hel del stöd att få 
bland annat inom området energieffektivisering. Klicka eller tryck här för att ange 
text. 

Mänskliga rättigheter - prövning av barnens bästa 

Ärendet bedöms inte ha någon påverkan på barn. 

Invånarperspektiv 
Uppdraget syftar till att öka länets konkurrenskraft i små- och medelstora företag, 
vilket i en förlängning avser ha positiva effekter på länets innovationskraft som i sin 
tur kan bidra till såväl miljömässig som social utveckling. 

Uppföljning 
Verksamheten följs upp genom kontinuerliga ägarmöten med förvaltningsdirektörer 
för Region Västmanland och Region Örebro län samt genom en årlig rapportering till 
regionala utvecklingsnämnden. 

Förslag till beslut 

1. Regional utvceklingsnämnd beslutar att avsätta 500 000 kronor till extra anslag 
för Almi Företagspartner i Mälardalen AB genom omprioritering inom befintlig 
budgetram. 
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17 Samverkansavtal med Trafikverket 

RUF230096 

Bilaga 6 Ärendet i korthet 

Region Västmanland har tillsammans med Trafikverket Region Öst tagit fram en 
överenskommelse om samverkan mellan parterna. Syftet med överenskommelsen är 
att strukturera och synliggöra samverkansarbetet mellan Region Västmanland och 
Trafikverket. Samverkan avser att utveckla, effektivisera och samordna arbetet för att 
bidra till en positiv regional utveckling och skapa ett hållbart transportsystem för ett 
livskraftigt Västmanland. Överenskommelsen ska skapa en arena för dialog i tidiga 
skeden i strategiska frågor samt synliggöra parternas samarbete. 

Detaljerad beskrivning av ärendet 
Trafikverket och Region Västmanland tecknar nu en överenskommelse för att 
tydliggöra och utveckla samverkan för att få en gemensam styrning och ett bättre 
utfall av satsningar i transportsystemet i Västmanlands län. Överenskommelsen tar 
avstamp i den nationella planen för transportinfrastruktur, länstransportplanen för 
Västmanlands län och trafikförsörjningsprogrammet för Västmanlands län. En ökad 
samverkan mellan Region Västmanland och Trafikverket är ett viktigt verktyg för att 
genomföra planerna.  

Samverkansavtalet avser tidsperioden 2023–2026 för att sedan utvärderas. År 2026 
kommer det, om tidplanen för tidigare planperioder är den samma att beslutas om 
en ny nationell plan och en ny länstransportplan. När det finns nya planer beslutade 
bedöms det som lämpligt att utvärdera om överenskommelsen fortfarande är aktuell 
eller om den behöver revideras.  

Verksamhetsmässiga/ekonomiska/juridiska konsekvenser och finansiering 
Region Västmanland och Trafikverket Region Öst svarar för sina egna kostnader för 
verksamheten enligt denna överenskommelse. Samverkansformer som kräver 
betydande resurser regleras separat mellan parterna.  

Hållbarhet 
Miljöperspektiv 
Genom att utveckla, effektivisera och samordna arbetet för att bidra till en positiv 
regional utveckling och skapa ett hållbart transportsystem i Västmanland.  

Mänskliga rättigheter - prövning av barnens bästa 
Ett bättre utfall av satsningar i Västmanlands län har en positiv inverkan genom att 
åtgärder som genomföras ger ett tryggare och ett mer trafiksäkert transportsystem 
så att barn och unga självständigt kan ta sig till målpunkter såsom arbete, studier och 
fritidsaktiviteter. 

Invånarperspektiv 
En tydligare och en mer effektiviserad samverkan mellan parterna har en positiv 
påverkan på länets invånare då ett bättre utfall av satsningar i nationell plan och 
länstransportplan påverkar länets invånare positivt.  

Uppföljning 
Ärendet följs upp via ordinarie löpande arbete på tjänstepersonsnivå samt 
avrapporteras till RUN via lämpliga forum 
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Förslag till beslut 

1. Regionala utvecklingsnämnden beslutar att godkänna överenskommelsen om 
samverkan mellan Region Västmanland och Trafikverket Region Öst 2023–2026. 

18 Remiss - Dialogversion Rumslig strategi för Östergötland 

RUF230007 

Bilaga 7 a-c Ärendet i korthet 

Region Västmanland har fått möjlighet att lämna ett yttrande över Dialogversion för 
Rumslig strategi i Östergötland. Den rumsliga strategin för Östergötland preciserar 
den rumsliga inriktningen i utvecklingsstrategin genom att ge en fördjupad bild av 
hur Östergötland fungerar idag och bör knytas samman i framtiden.  

Detaljerad beskrivning av ärendet 
Den rumsliga strategin för Östergötland ska presentera en väl avvägd rumslig 
inriktning för Östergötland som visar en tydlig prioritering olika platser funktioner 
och relationer. Den rumsliga strategin har ett östgötskt perspektiv och är vägledande 
i frågor av mellanregional och mellankommunal karaktär som ger inspel till framtida 
regional och nationell planering.  

Strategin består av strukturbilder i olika skalnivåer med tillhörande principer. 
Principerna innehåller prioriteringar för att nå Östergötlands målbild om goda 
livsvillkor i Östergötland. Skalnivåerna presenteras i tre olika skalnivåer; storregional, 
regional och närgeografin.  

Verksamhetsmässiga/ekonomiska/juridiska konsekvenser och finansiering 
Remissvaret innebär inga ekonomiska åtaganden för Region Västmanland.  

Hållbarhet 
Miljöperspektiv 
Region Västmanlands remissvar har ingen inverkan på miljöperspektivet  

Mänskliga rättigheter - prövning av barnens bästa 
Region Västmanlands remissvar har ingen inverkan på mänskliga rättigheter – 
prövning av barnens bästa.  

Invånarperspektiv  
Region Västmanlands remissvar har ingen inverkan på invånarperspektivet  

Uppföljning 
Det bedöms inte vara motiverat att följa upp remissytrandet. 

Förslag till beslut 

1. Förslaget godkänns och överlämnas till Region Östergötland som Region 
Västmanlands yttrande. 

19 Svar till Intresseföreningen Bergslaget 

RUF230047 

Bilaga 8 a-c Intresseföreningen Bergslaget har inkommit med en skrivelse till regional 
utvecklingsnämnd. Ett förslag till svar redovisas. 
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Förslag till beslut 

1. Förslag till svar till Intresseföreningen Bergslaget godkänns. 

20 Uppsägning av medlemskap 

RUF230079 

Ärendet i korthet 
Region Västmanland beslutar att medlemskapet i Förbundet Agenda 2030 i 
Västmanlands sägs upp i och med utgången av 2023.  

Detaljerad beskrivning av ärendet 
Utifrån genomförd översyn av Regionala utvecklingsförvaltningen egna regionala 
utvecklingsmedel så beslutas att medlemskapet i Förbundet Agenda 2030 i 
Västmanland sägs upp. Detta för att frigöra medel till andra satsningar inför 2024.   

Enligt avtal ska uppsägning ske senast 6 månader innan nästkommande år.  

Medlemsavgiften uppgår till 60 tkr. 

Verksamhetsmässiga/ekonomiska/juridiska konsekvenser och finansiering 
Frågor relaterade till Agenda 2030 är integrerade i Region Västmanlands arbete med 
RUS och med Hållbarhetsprogrammet. Att Region Västmanlands medlemskap i 
Förbundet Agenda 2030 upphör bedöms därför inte medföra några negativa 
konsekvenser för detta arbete.  

Beslutet innebär att resurser frigörs till andra ändamål som kan finansieras inom 
ramen för de egna regionala utvecklingsmedlen.  

Hållbarhet 
Miljöperspektiv 
Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser. 

Mänskliga rättigheter - prövning av barnens bästa 
Ärendet bedöms inte att medföra några konsekvenser utifrån perspektivet barnens 
bästa. 

Invånarperspektiv 
Ärendet påverkar förvaltningens fördelning av egna regionala utvecklingsmedel inför 
kommande period 2024–2026. Nya satsningar som möjliggörs förväntas ge en positiv 
effekt för länets invånare. 

Förslag till beslut 

1. Aktuellt medlemskap i Förbundet Agenda 2030 i Västmanland sägs upp. 

21 Uppsägning av avtal 

RUF230079 

Ärendet i korthet 
Region Västmanland beslutar att avtalet gällande organisationsbidrag till NTF 
(Nationella Trafiksäkerhetsförbundet) sägs upp.  
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Detaljerad beskrivning av ärendet 
Utifrån genomförd översyn av Regionala utvecklingsförvaltningen egna regionala 
utvecklingsmedel så beslutas att avtalet om organisationsbidrag till NTF i 
Västmanland sägs upp vid utgången av 2023. Detta för att frigöra medel till andra 
satsningar inför 2024.   

Regionens bidrag till trafiksäkerhetsarbetet bedrivs i hög grad genom riktade insatser 
i den regionala transportinfrastrukturplanen som möjliggör trafiksäkerhetshöjande 
åtgärder i länets infrastruktur. Regionen verkar också för ett ökat resande med 
kollektivtrafiken som bidrar till nollvisionen samt en ökad folkhälsa. 

Enligt avtal (dnr RUF2100589) ska uppsägning ske senast 6 månader innan 
nästkommande år.  

Organisationsbidraget har uppgått till 400 tkr per år.    

Verksamhetsmässiga/ekonomiska/juridiska konsekvenser och finansiering 
Att organisationsbidraget upphör bedöms medföra endast små verksamhetsmässiga 
konsekvenser för Region Västmanland.  

Beslutet innebär att resurser frigörs till andra ändamål som kan finansieras inom 
ramen för de egna regionala utvecklingsmedlen. 

Hållbarhet 
Miljöperspektiv 
Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser. 

Mänskliga rättigheter - prövning av barnens bästa 
NTF:s verksamhet riktad mot BVC i länet samt NTF:s arbete kring säkerheten kring 
skolor riskerar att minska.  

Invånarperspektiv 
Ärendet påverkar förvaltningens fördelning av egna regionala utvecklingsmedel inför 
kommande period 2024–2026. Nya satsningar som möjliggörs förväntas ge en positiv 
effekt för länets invånare. 

Förslag till beslut 

1. Aktuellt avtal om organisationsbidrag till NTF Västmanland (Nationella 
Trafiksäkerhetsförbundet) sägs upp. 

22 En Bättre Sits - uppdatering 

Bilaga 9  Arbetsprocess 2023–2024 redovisas. 

Förslag till beslut 

1. Informationen noteras. 

23 Läget i länet 

Bilaga 10 Konjunkturläget, framskrivningar över befolkning och sysselsättning inom Östra 
Mellansverige samt befolkningsförändringar redovisas. 
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Förslag till beslut 

1. Informationen noteras. 

24 Revisorsgranskning Tärna folkhögskola 

RUF230114 

Bilaga 11 Enligt villkoren för mottagande av statsbidrag från Folkbildningsrådet ska samtliga 
folkhögskolor särredovisas samt genomföra revision vilket är nytt från och med 2022. 
Efter genomförd granskning lämnas ett intyg som ska bifogas med årliga underlag till 
Folkbildningsrådet. 

Förslag till beslut 

1. Informationen noteras. 

25       Ansökan om att bli försöksregion för gårdsförsäljning 

RUF230119 

Bilaga 12 a-b Region Västmanland ansöker om att bli försöksregion för gårdsförsäljning av 
alkoholhaltiga drycker. Region Västmanland har uppfattningen att det går att få fram 
ett fungerande system där gårdsförsäljning av hantverksproducerade alkoholhaltiga 
produkter kan tillåtas utan att detaljhandelsmonopolet äventyras. Gårdsförsäljning 
skulle ge positiva effekter för länets besöksnäring med goda möjligheter att utveckla 
lokal mat och dryck tillsammans med besöksverksamhet runt produktionen av bland 
annat cider, öl och destillat. Region Västmanland anser sig vidare kunna hantera en 
begränsad försöksverksamhet väl och därmed bidra till en slutlig nationell lösning på 
gårdsförsäljningsfrågan. 

Förslag till beslut 

1. Förslag till skrivelse godkänns och skickas till Socialdepartementet. 

25 Region Västmanlands kulturstipendier och hedersgåva 2023 

RUF230111 

Region Västmanland delar årligen ut kulturstipendier och hedersgåva. 
Kulturstipendier tilldelas kulturellt verksamma personer med nära anknytning till 
Västmanland, att användas i fortlöpande konstnärlig verksamhet. Kulturstipendierna 
är avsedda att stödja och uppmuntra förtjänstfulla insatser inom skilda 
kulturområden som litteratur, musik, bildkonst, teater, dans, folkbildning, fotografi, 
film och konsthantverk, eller för dem som gjort en betydande kulturell gärning. 
Utöver kulturstipendier delas också hedersgåva ut för särskilt utmärkande insatser 
inom kulturområdet.  

Totalt 27 ansökningar om årets stipendium har kommit in. Den totala summan är 100 
000 kronor och delas mellan fyra stipendiater. 

Förslag till beslut 

1. Region Västmanlands kulturstipendier 2023 överlämnas enligt redovisade 
motiveringar till NN. Regionens hedersgåva 2023 överlämnas enligt redovisad 
motivering till NN. 
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26 Delegationsbeslut och anmälningsärenden 

Bilaga 13 a • Protokoll över beslut enligt delegation (RUF230083) 
 

Bilaga 13 b • Protokoll över beslut enligt delegation (RUF2300080) 
 

Bilaga 13 c • Protokoll från årsstämma Oslo-Stockholm 2.55 AB 2023-04-27(RUF230090) 
 

Bilaga 13 d-e • Minnesanteckningar ägarmöte Oslo-Stockholm 2.55 AB 2023-03-14 och 2023-

04-20 (RV230053-3, RV230053-6) 
 

Bilaga 13 f • Revisionsrapport: Granskning av löpande intern kontroll i redovisningsrutiner 

och ekonomiadministrativa processer och missiv (RV230402) 

Bilaga 13 g-i • Delegationsbeslut regionala utvecklingsnämndens presidium 2023-05-03 

Begäran om yttrande gällande ansökan om preliminär statsbidragsmottagare 

(RUF230086) 
 

Bilaga 13 j • Inbjudan remissinstanser Ockelbopaketet NordSyd (RUF220178-6) 
 

Bilaga 13 k • Verksamhetsberättelse 2022 Västmanlands läns hemslöjdsförbund  
 

Bilaga 13 l • Verksamhetsberättelse 2022 Arkiv Västmanland 
 

Bilaga 13 m • Verksamhetsberättelse 2022 Västmanlandsmusiken  
 

Bilaga 13 n • Verksamhetsberättelse 2022 Västmanlands Teater 
 

Bilaga 13 o • Verksamhetsberättelse 2022 Västmanlands läns museum (VLM230035) 

Förslag till beslut 

1. Delegationsbeslut och anmälningsärenden läggs till handlingarna. 

27 Övriga frågor 


